

Sammanfattning teman 23 mars

Inledning

Boende i Axvall upplever platsen som trygg, folk bryr sig om varandra och oftast hälsar man när man möts. Det finns sammanhållning och ett engagemang och driv för orten som är en god grund för utveckling och samarbete framåt. Axvall har potential att bli en attraktiv plats där man gör mer än bara bor.

Styrkor och utmaningar i Axvall

De goda kommunikationerna och det centrala läget i Skaraborg är en stor styrka som ger goda möjligheter till pendling till arbete och skolor. Det finns också bra samhällsservice på orten. Utbudet av skolor på olika nivåer har ökat, hästnäringen frodas och Skara Sommarland utgör en språngbräda ut i arbetslivet för våra ungdomar. Fritiden fylls av ett aktivt föreningsliv. Det finns cykelvägar, vandringsleder och elljusspår som gör det smidigt att ta sig ut i naturen. Vingsjön är en omtyckt bad- och fiskesjö i samhället.

Till utmaningarna hör en bristande grön gestaltning och dåligt vägunderhåll, särskilt på leden genom Axvall. Det saknas parkeringsplatser och de som finns är dåligt markerade. Flera hus i samhället behöver rustas upp för att ge Axvall ett bättre helhetsintryck. Badplatsen saknar en del efterfrågad utrustning. Uppskyltning av cykelvägar och infartsvägen behöver ske. En samlingsplats med aktiviteter där alla kan samlas sakas idag.

Att förflytta sig till och inom Axvall

Det finns flera åtgärder som behöver göras för att göra miljön säkrare vid utfarterna till väg 49, vid gång- och cykelvägar, övergångsställen och korsningar.

Oftast tar man sig med bil, buss eller cykel till och från orten. Kollektivtrafik och skolskjuts fungerar bra men ett större utbud av tjänster efterfrågas för pensionärer och för ungdomar utanför skoltid. Bra struktur för cykelpendling efterfrågas.

Det finns tillräckligt med parkerings- och laddplatser för nuvarande behov, men i samband med ökade besöksströmmar blir det trängsel i centrum och vid badplatsen.

Mötesplatser, fritid och föreningsliv

De som bor i Axvall träffas gärna utomhus. Vingsjön har stor potential som med små medel kan göras trevligt med grillplatser och vandringsstråk runt sjön.

Lekplatserna är inte till för de allra yngsta och de lite äldre barnen. För de äldre barnen behövs en mer inspirerande utemiljö. Det saknas också mötesplatser för ungdomar som inte sysslar med idrott.

Husaren och församlingshemmet kan fungera som generationsöverskridande mötesplatser inomhus. Det finns potential till nya samarbeten mellan näringsidkare, föreningar, folkskolan, kyrkan och kommunen.

Boende, trygghet, service och gestaltning

Villa, parhus eller kedjehus är huvudalternativen om du vill bo i Axvall idag.

Bostadsmixen måste förbättras för att täcka de behov som finns i livets olika skeenden och för att möjliggöra generationsförflyttningar. Det finns en oro för vad som händer när Vallehemmet lägger ner.

Service finns genom mataffär, pizzeria, skola och barnomsorg. Service saknas när det gäller exempelvis hälsovård och bibliotek.

De flesta upplever Axvall som en trygg plats, utom när det gäller exempelvis höga hastigheter på genomfartsleden.

Kvalitén på skötsel av olika områden varierar. Buskage, träd och häckar i tätorten är i behov av förnyring eller beskärning. Grönområden och bad sköts perfekt av Axvalls IF. Vingängen sköts exemplariskt och kommunens rabatt är fin.

Snöskottningen inne i Axvall sköts bättre än tidigare men inte optimalt. I Eggby är det fantastiskt bra, men vägen dit förlorar bredd vid snö.

Gestaltning i tätorten saknas i stor utsträckning. Trevliga infarter, snygg ljussättning, planteringar, välskötta träd och en fontän skulle öka Axvalls attraktivitet.

Näringsliv, turism och marknadsföring

Axvall är en ort där du framförallt bor och lever. Orten har en liten roll som arbetsplats, de flesta pendlar till ett arbete.

Det finns småföretag men företagandet kan utvecklas och Axevalla Hästcentrum kan ge en gynnsam utveckling. Besöksnäringen och studentboenden har potential att utvecklas.

Axvall har ett fantastiskt läge mittemellan områdets största besöksmagneter Skara Sommarland, Axevalla Travbana, Varnhem och Hornborgasjön, men behöver ta hand om besöksströmmarna och erbjuda hållbara alternativ för övernattnig,

cykling, vandring, turistinformation och annan service. Militärhistorien kunde bli mer synliggjord.

Marknadsföringen av orten kan förbättras genom ökad skyltning samt samlad information om ortens utbud och evenemang på relevanta hemsidor och i sociala medier. Även mentorer för nyinflyttade kan vara en framgångsfaktor.

Övrigt

Andra frågor som kom upp under nulägesdialogen var bland annat nedläggning av Vallehemmet, tillgång på lediga tomter, problem som uppstår när verksamheter centraliseras från mindre tätorter, hundbadplats, behov av kulturevenemang, gestaltning av cykelvägen mellan Skara och Varnhem och ombyggnaden av riksväg 49.